PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

UG: 390004 - FUNDO ESPECIAL DE ORDEM PUBLICA

Acumulado até Dezembro/2024

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

R$ 1,00

ESPECIFICAGAO
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecudria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Remuneracao das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias recebidas

Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos

Pessoal e Demais Despesas

Juros e encargos da divida

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais
(1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)
Ingressos
Alienagdo de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos
Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
investimento (II)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)

Ingressos
Operacoes de Crédito
Integralizagdo do capital social de empresas

dependentes
Outros ingressos de financiamento

Desembolsos
Amortizacdo/Refinanciamento da Divida
Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
financiamento (III)

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE
CAIXA (I+II+III)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial

Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio Atual

19.853.369,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.387.046,35
1.230.352,28
1.135.564,93
0,00
3.100.405,96
17.107.161,11
17.094.952,40
0,00

0,00

12.208,71
2.746.208,41

Exercicio Anterior

33.198.486,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.213.827,52
422.204,90
252.710,91
22.309.743,30
0,00
24.434.933,07
24.411.794,65
22.116,68
1.021,74

0,00
8.763.553,56

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

2.746.208,41

11.272.360,12
14.018.568,53

8.763.553,56

2.521.015,27
11.284.568,83




TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais
da Unido
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais

Outras Transferéncias

Total das Transferéncias Recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
a Unido
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais

Outras Transferéncias Concedidas

Total das Transferéncias Concedidas

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 22.309.743,30
0,00 0,00

0,00 22.309.743,30
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 22.116,68
0,00 0,00
0,00 22.116,68

SEGURANCA PUBLICA
TRANSPORTE

TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E OUTRAS
DESPESAS CORRENTES POR FUNCAO

Exercicio Atual

15.472.476,07

1.622.476,33

Exercicio Anterior
13.137.069,81
11.274.724,84

17.094.952,40

24.411.794,65

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00




