## PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO **DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA**

UG: 390004 - FUNDO ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA Acumulado até Dezembro/2024

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 R\$ 1.00

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64		R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)		
Ingressos	19.853.369,52	33.198.486,63
Receita Tributária	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita de Serviços	14.387.046,35	10.213.827,52
Remuneração das Disponibilidades	1.230.352,28	422.204,90
Outras Receitas Derivadas e Originárias	1.135.564,93	252.710,91
Transferências recebidas	0,00	22.309.743,30
Outros Ingressos Operacionais	3.100.405,96	0,00
Desembolsos	17.107.161,11	24.434.933,07
Pessoal e Demais Despesas	17.094.952,40	24.411.794,65
Juros e encargos da dívida	0,00	22.116,68
Transferências concedidas	0,00	1.021,74
Outros desembolsos operacionais	12.208,71	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais	2.746.208,41	8.763.553,56
(I)	, 1000, 1_	0 00000,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)		
Ingressos	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00
Concedidos Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Aquisição de Ativo Não Circulante	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00
Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)	0,00	0,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)		
` ,	0.00	0.00
Ingressos	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00
Integralização do capital social de empresas dependentes	0,00	0,00
Outros ingressos de financiamento	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Amortização/Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de	0,00	<i>0,00</i>
financiamento (III)	0,00	0,00
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE	2.746.208,41	8.763.553,56
CAIXA (I+II+III)		
Caixa e Equivalentes de caixa inicial	11.272.360,12	2.521.015,27
Caixa e Equivalente de caixa final	14.018.568,53	11.284.568,83

	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS		
Intergovernamentais	0,00	0,00
da União	0,00	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
de Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	0,00	22.309.743,30
Outras Transferências	0,00	0,00
Total das Transferências Recebidas	0,00	22.309.743,30
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS		
Intergovernamentais	0,00	0,00
a União	0,00	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
de Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	0,00	22.116,68
Outras Transferências Concedidas	0,00	0,00
Total das Transferências Concedidas	0,00	22.116,68

	Exercício Atual	Exercício Anterior
SEGURANCA PUBLICA	15.472.476,07	13.137.069,81
TRANSPORTE	1.622.476,33	11.274.724,84
TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNÇÃO	17.094.952,40	24.411.794,65

	Exercício Atual	Exercício Anterior
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00